Lilia, Liliu putzpath

Svlr

Siv tuin jn
Ani 4000
viro Dño Matheo Marechalco Iuris
cōsulto Augustensis ecclesiae Cano-
nico Domino suo in primis obser-
vado/ Cōradus Peutinger. S.P.D.

Legi nudius tertius eum Iuniani Maij locum: quem tu/
tuicj Concanonici Nobiles & doctissimi viri Bernhardus
et Conradus Adelmanni: mihi de Brenno ostendistis. vbi
Inquit Bergomum Gallicum verbū a Sennonibus Brēnē
Milit condita/quorum lingua monta vrbis significatur/
Inde Bergomenses/ quod & si auctorem non nominet/
ego tamen diligentius inuestigando compertum habui/
ad eandem Bergomi interpretationem Iohannem Tor-
tellum Polycratum referre/nobisq; ex vocabulo Germa-
nico Berg/ quod mōtem significat/ ea interpretatio placet.
Fortissimum em ex vocabuli nomine argumentū/ etiam
si id in latīnam lingua effluxerit coalueritq;. Bergomū
non a Gallis verum a Germanis conditam vel restitutā
fuisse. Refert em Strabo de orbis situ libro. vii. Sennones
Sueorum natiō ut superius dixi partim intra; partim ex-
tra siluam habitant; Getarum contermina genti. & Cornelius
Tacitus de Germanie situ/vetustissimos se nobilissi-
mosq; Sueoru Sennones/ sed credo Sennones Sueuos
sicut alios Germanos in Galliam concessisse antiquitus.
Reddit tamen me ancipitem Cæsar Dictator qui de bello
Gallico libro. v. ait. Sennones ciuitas firma & magna in-
ter Gallos auctoratis quam Plinius in Lugdunensi Gal-
liacat. Item Brennum Plutarchus in Camillo regem Ti-
tus Liuius Regulū/ & ex Trōgo Pompeio Iustinus: Va-
lerius quoq; Maximus Ducem Gallorum appellant/ qui
postea quam Galli Celtici (Prisco Tarquinio supra Roma-
nos: & Ambigato supra Gallos regnabitibus) siue ex in-
testinis discordijs; & assiduis domi dissentionibus. siue
e iij

Belloues si Ambigati sororis filij Augurio: siue optimi vis
ni admiratione alleculi in Italiam venissent, Romanos ins
tegros & nondum tactos apud Alliam flumen victoria
in signi profligauit. Vrbē Romā captam incendit & etis
am ut idem Iustinus ait vna Gallorum portione in Italia
dimissa per Illyrios penetrans: Pannonios domuit & dis
tis agminibus per Belgium Ducem Macedoniam de
populatus Ptolomeum eius prouincia regem interemit
ipse Græcia deuastata: & ceteris regibus vltro non laces
tis: pecunia pacem mercari coegit: victoria tamen insolent
er vslis: in Macedoniam contendens Delphos ciuitatem
& templum Apollini dicatum ob spem praedæ ingentis
oppugnare constituit: scurriliter tunc in deorum cultum
locatus ait. Locupletes deos largiri hominibus oportere
ipsosq; opibus nullis egere cum eas praestare alijs soleant
quare per Delphos deo supplicantes viribus etiam mino
res: repulsus: & montis portione ex terrremotu abrupta
cum suis stratis dissipatus item & etiam Saucius: vulne
rum dolore quem ferre non poterat oppressus: pugione
sibi mortem consciuit. hic Brenni exitus. Strabo quoq; lib
bro. IIII. eundem Delphos incurvauisse: & a plerisq; Pana
sum appellatum: quodq; tunc sacrilegio contaminatos et
etiam sequenti tempore casibus aduersis iactato s fuisse.
Idem Maximus Brennus Galloꝝ Dux Delphis Apollis
nis templum ingressus Dei voluntate in se manu vertit
Refert idem Lituus solum Elitonium cum manu Germanorum
(fauente Belloueso cum transcendisset Alpes: Gal
lorum vestigia secutum: eo salu vbi nūc Brixia atq; Vero
na sunt) in Italiam venisse. Præterea Iustinus ait. Tuscos a
Gallis electos autis sedibus amissis Alpes occupauisse
& eos Ducis nomine Rhœti gentem Rhœcioꝝ condit
disse que Gallos Mediolanum Brixiam Veronam Bergo
num Tridentum & Vincentiam sed ad Bergomum res
uertamur: quam Plinius refert Comum & Licinifor